O D L U K U  

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec decembar 2023. godine 

Član 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijehiljadečetiristo 

tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec decembar 2023. godine. 

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

O D L U K U  

o osiguranju sredstava za potrebe isplate naknada  

za troškove eksproprijacije nekretnina 

Član 1. 

(Osigurana sredstva) 

Potvrđuje se da su sredstva za isplatu naknada za 

troškove eksproprijacije nekretnina u ukupnom iznosu 

535.000,00 KM (slovima: petstotinatridesetpethiljada 

konvertibilnih maraka) osigurana u Budžetu Zeničkog-

dobojskog kantona za 2024. godinu, na razdjelu 19, 

budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0001 – 

Kantonalna direkcija za ceste, ekonomski kod 821100, 

budžetska pozicija „Nabavka zemljišta, šuma i

[...]

budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 

ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za 

ustanove kulture” Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 

2024. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 21/23), u ukupnom godišnjem iznosu od 

5.312.416,00 KM (slovima: petmilijunatristodvanaest 

hiljadačetiristošesnaest konvertibilnih maraka) i čini 

sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo u skladu realizaciji ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Kantona u predhodnom

[...]

ustanove kulture” Budžeta Zeničko dobojskog kantona za 

2024. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 21/23.) koriste za isplatu plaća, toplog 

obroka, regresa i dijela materijalnih troškova 16 ustanova 

kulture. 

Član 2. 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 

5.312.416,00 KM (slovima: petmilijunatristodvanaest 

hiljadačetiristošesnaest konvertibilnih maraka). 

Član 3. 

Izvori sredstava: Proračun Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu: razdjel 22, budžetska organizacija 

01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, 

subanalitika MAD 101, pozicija “Tekući transfer za

[...]

ekonomski kod 614100-Tekući transferi drugim nivoima 

vlasti, subanalitika MAD 104, Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 21/23), pozicija - Tekući transfer 

za stipendiranje studenata“  u ukupnom godišnjem iznosu 

od 1.200.000,00 KM (slovima: jedanmilion 

dvijestotinehiljada konvertibilnih maraka) i čini sastavni 

dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizovat će se isključivo u skladu sa realizacijom ostva-

renih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom

[...]

studenata prvog i drugog ciklusa studija s prebivalištem na 

području Zeničko-dobojskog kantona, do 30 godina starosti 

i koji nisu ni u kakvom radnom odnosu, za akademsku 

2023/2024. godinu. 

Član 2. 

Visina sredstava utvrđena ovim programom iznosi 

1.200.000,00 KM (slovima: jedanmilion dvijestotinehiljada 

konvertibilnih maraka). 

Član 3. 

Izvor sredstava:  Budžet Zeničko-dobojskog kantona 

za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj:21/23), razdjel 22 - Ministarstvo za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija